OGGETTO: SERVIZI E FORNITURE IN ECONOMIA. DEFINIZIONE

CITTA” di AVIGLIANA

Provincia di TORINO

VERBALE DI DELIBERAZIONE

DELLA GIUNTA COMUNALE

ESTRATTO

N. 148

PROCEDURE

PER SERVIZIO DI TRASPORTO DEGLI ALUNNI DELLA SCUOLA DELL’OBBLIGO E

MATERNA PER IL BIENNIO SCOLASTICO 2010/2011 E 2011/2012.

L’anno 201 0, addi 7 del mese di

cmwmmm,ﬁéﬁuMmlaGMmaCmnmmbnﬂkpammemﬂ&gmw

Sindaco

Assessore

Assessore

Assessore

Assessore

Assessore

Assessore

Partecipa alla seduta il Segretario Generale Dott. GUGLIELMO Giorgio.

I Vice Sindaco, riconosciuta legale I"adunanza, dichjara aperta la seduta,

MATTIOLI Carla
REVIGLIO Arnaldec
ARCHINA' Giuseppe
BRACCO Angela
BRUNATTI Luca
MARCECA Balda#sare

TAVAN Enrico

NO

SI

NO

SI

ST

NO

ST

Giugno alle ore 16.00 nella solita sala delle adunanze, regolarmente



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione n. 335 predisposta dall’ Area Amministrativa — Settore Cultura,
Turismo e Servizi alla Persona in data 3/06/2010 allegata alla presente deliberazione per farne
parte integrante e sostanziale, avente ad oggetto: “: SERVIZI E FORNITURE IN ECONOMIA.
DEFINIZIONE  PROCEDURE PER SERVIZIO DI TRASPORTO DEGLI ALUNNI DELLA
SCUOLA DELL’OBBLIGO E MATERNA PER IL BIENNIO SCOLASTICO 2010/2011 E

2011/2012.”
Ritenuta la proposta meritevole di accoglimento per le motivazioni tutte in essa contenute;

Acquisiti i pareri in ordine alla regolarit tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs
18.8.2000 n. 267, Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, che allegati alla presente
deliberazione ne fanno parte integrante € sostanziale;

Visti gli artt. 42 e 48 del Testo Unico approvato con D. Lgs. n. 267 del 18/8/2000 in ordine alla
competenza degli organi comunali;

Vista la deliberazione consiliare n. 31 del 23/4/2010, dichiarata immediatamente eseguibile,
con cui & stato approvato il bilancio di previsione dell’esercizio 2010 e pluriennale 2010/2012;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 118 del 17.5.2010, dichiarata
immediatamente eseguibile, con la quale € stato approvato il piano degli obiettivi assegnati ai
Responsabili di Area unitamente alle risorse necessarie per I’esecuzione dei programmi e progetti
di bilancio.

Richiamato il Decreto Legislativo 18.8.2000 n. 267 “Testo Unico delle Leggi
sull’Ordinamento degli Enti Locali”;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il vigente Regolamento di contabilita;
Con votazione unanime espressa in forma palese;

DELIBERA

Di accogliere integralmente la proposta dell’ Area Amministrativa — Settore Cultura, Turismo e
Servizi alla Persona allegata alla presente quale parte integrale e sostanziale.

SUCCESSIVAMENTE
Con votazione unanime espressa in forma palese;
DELIBERA

Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U.
approvato con D. Lgs 18/8/2000, n. 267.

/as



Area Amministrativa

Alla Giunta Comunale
proposta di deliberazione n. 335
redatta dal Settore Cultura, Turismo, Servizi alla Persona

OGGETTO: SERVIZI.E FORNITURE IN ECONOMIA. DEFINIZIONE PROCEDURE PER
SERVIZIO DI TRASPORTO DEGLI ALUNNI DELLA SCUOLA DELL’OBBLIGO E
MATERNA PER IL BIENNIO SCOLASTICO 2010/2011 E 2011/2012.

Premesso

- che al termine dell’anno scolastico 2009/2010 scadra il contratto d’appalto avente ad
oggetto il servizio di trasporto degli alunni della scuola dell’obbligo e materna per il
biennio scolastico 2008/2010 sottoscritto con la A.A.T — Azienda Autonoleggio Torino
Consorzio Soc. Coop. — Corso Novara 6 — 10152 Torino;

- che in data 1/7/2006 & entrato in vigore il D. Lgs. 12 aprile 2006, n. 163, “Codice dei
contratti pubblici di lavori, servizi, forniture” (Codice degli Appalti);

-che il Codice prevede, all’art. 125, che le amministrazioni aggiudicatrici di cui all’art.
28, co. 1, lett. b (tra cui i Comuni), possano procedere all’acquisizione in economia di
beni e servizi fino al tetto di euro 193.000,00, [VA esclusa, “...in relazione all ‘oggetto
e ai limiti di importo delle singole voci di spesa, preventivamente individuate con
provvedimento di ciascuna stazione appaltante, con riguardo alle proprie specifiche
esigenze...”;

-che la medesima disposizione normativa, peraltro, dopo aver stabilito al comma 11 i
principi minimi da rispettare per 1’affidamento tramite cottimo fiduciario (di trasparenza
di rotazione, di paritd di trattamento, di consultazione di almeno cinque operatori
economici individuati sulla base di indagine di mercato), rimanda all’emanando
Regolamento nazionale la disciplina di dettaglio;

-che, alla luce delle disposizioni di legge piti sopra richiamate, appare necessario dover
procedere, in attesa e dell’emanazione del Regolamento applicativo del D. Lgs. n.
163/2006 e dell’adozione e/o adeguamento del Regolamento comunale in conformita ai
principi e dettami del Codice degli Appalti (e cid all’esclusivo fine di garantire
efficienza, efficacia ed economicitd dell’azione amministrativa) a individuare, ex art.
125 del Codice, i beni e servizi acquisibili in economia, con specifica definizione di
oggetto, limiti di importo delle singole voci di spesa e modalita di pubblicit;

SI PROPONE CHE LA GIUNTA COMUNALE DELIBERI

a) di stabilire di affidare in economia, tramite cottimo fiduciario e nel rispetto delle
disposizioni di cui all’art. 125 del Codice degli Appalti, il servizio di trasporto degli
alunni della scuola dell’obbligo e materna per il biennio scolastico 2010/2011 e
2011/2012, previa pubblicazione sul sito internet del Comune di specifico bando di gara



informale per un minimo di gg. 30 (trenta), termine entro il quale far pervenire le
offerte;

b) di dare atto che il limite d’importo del servizio in appalto & fissato in complessivi
euro 171.780,00, oltre LV.A., la cui relativa spesa trovera copertura finanziaria negli
specifici stanziamenti del bilancio 2010, pluriennale 2010/2012;

¢) di dichiarare, attesa |'urgenza, con voto palese ed unanime, il presente provvedimento
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma del T.U., approvato con

D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Avigliana, 3 giugno 2010

Il Sindaco
(Carla Mattioli) .

Qo b Ustt o]

inistrativa

/ig



; Pareri
%*}‘ﬂ%’ Comune di Avigliana

w
e

’— Estremi della Proposta

Proposta Nr. 2010 / 335
Ufficio Proponente: Cultura, Turismo, Servizi alla Persona
Oggetto: SERVIZI E FORNITURE IN ECONOMIA. DEFINIZION

E PROCEDURE PER SERVIZIO DI
TRASPORTO DEGLI ALUNNI DELLA SCUOLA DELL’'OBBLIGO E MATERNA PER IL BIENNIO
SCOLASTICO 2010/2011 E 2011/2012.

= Parere tecnico

Ufficio Proponente (Cultura, Turismo, Servizi alla Persona)

In ordine alla regolarita tecnica della presente

proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D. Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Sintesi parere: Parere Favorevole

Data 07/06/2010 llfresponsdbijé Ai Rettore

rfaiova ombadore

J
Parere contabile

Contabilita e Bilancio

In ordine alla regolarita contabile della presente

proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere

Sintesi parere: £AVo{Eyo u”

i/{/fﬂﬂ)

QABILE

f"]
. R%%P Sqwlszmﬂmano

; rPL%%ﬁ M

T
-
\.—
O







COPIA ALBO:  JH(ATTI O

'O SEGRETERIA

E\ CULTURA

g LL.PP.

O u.T.c.

0O VIGILI

X3/ RAGIONERTA

O TRIBUTI

O AMBIENTRE ED ENERGIA

O SERVIZI CIVICI E DI SUPPORTO
B AABUN MTNOTEE 0 BE Tefiv e
m|




Del che si ¢ redatto il presente verbale.

IL VICE SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE
f.to REVIGLIO Armaldo f.to Dott. GUGLIELMO Giorgio

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia conforme all’originale, un estratto del quale ¢ in pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune

0 6/U. 2010

per quindici giorni consecutivi dal

La deliberazione & stata contestualmente comunicata ai Capigruppo consiliari.

10 61U, 2010

Avigliana, li

ATTESTAZIONE DELLA PUBBLICAZIONE E DELL’ESECUTIVITA’
La presente deliberazione:

Q é stata

M viene

pubblicata all’Albg Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi a decorrere
dal 1 0 6IU. 2010

M é stata contestualmente comunicata ai Capigruppo consiliari;

Q é divenuta esecutiva in data
ai sensi dell’art. 134 - comma 3 - T.U.E.L. 267/2000 -
per scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione.

M & stata dichiarata immediatamente eseguibile e quindi é diventata esecutiva

a decorrere dalla data del presente verbale.
ai sensi dell’art. 134 — comma 4 — T.U.E.L. 267/2000.

Avigliana, li 0 6iv. 20

ARIKD GENERALE
LYELMO Giorgio



